
COMUNE DI BRONTE

III AREA - ECONOMICO FINANZIARIA

 DETERMINAZIONE

NUMERO  144    DEL 14-09-2022

Reg. Gen.le n. 919 del 14-09-2022

Oggetto: Liquidazione indennità di risultato P.O. anno 2021

CIG :

IL CAPO DELLA III AREA - ECONOMICO FINANZIARIA

Premesso:
- che in data 21/05/2018 è stato sottoscritto il CCNL 2018/2020 del  Comparto Regioni – Autonomie Localil;
- che in virtù del comma 3, art 13 del predetto contratto gli incarichi di posizione organizzativa di cui
all’art.8 del CCNL del 31.3.1999 e all’art.10 del CCNL del 22.1.2004, già conferiti e ancora in atto,
proseguono o possono essere prorogati fino alla definizione del nuovo assetto delle posizioni organizzative,
successivo alla determinazione delle procedure e dei relativi criteri generali previsti dal comma 1 dell’art 14
e, comunque, non oltre un anno dalla data di sottoscrizione del presente CCNL;
- che con deliberazione di G.C.  n.118 del 18 settembre 2018 è stata adeguata la parte quarta "Misurazione e
Valutazione della Performance" del Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
che con deliberazione di G.C.  n.128 del 18 Ottobre 2018 è stato adeguato il capo V, sezione I "rubricata
responsabili di Posizioni Organizzative" del regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi.
Richiamata, la deliberazione di G.C. n. 44 del 20/05/2019 con la quale, in ottemperanza  ai principi
contenuti nel dispositivo del  comma 1 dell’art 14 del CCNL Comparto Regioni – Autonomie Localil
21/05/2018, l’Amministrazione Comunale ha confermato la graduazione della macro struttura organizzativa
deliberando, pertanto, le seguenti retribuzioni di posizione, in applicazione dei criteri di valutazione stabiliti
dal N.d.V ed entro i limiti massimi di cui all’art.15 del CCNL 21.05.2018, come di seguito:

Accertato che con decreto sindacale n.14 del 01/03/2021 venivano conferiti  gli incarichi di P.O. nelle
persone di seguito indicate:



COMUNE DI BRONTE
area P.O. indennità di posizione

1 SEGRETERIA DEL SINDACO OREFICE PATRIZIA 8.232,38

2 AFFARI GENERALI SAPIA MARIA TERESA 13.842,27

3 ECONOMICO FINANZIARIO LUPO NUNZIO M.A. 13.842,27

4 SOCIALE PUBBLICA ISTRUZIONE LONGHITANO FRANCESCA 10.793,84

5 LAVORI PUBBLICI E AMBIENTE CAUDULLO SALVATORE 16.000,00

6 URBANISTICA - ATTIVITA' PRODITTIVE SAITTA SANTO ANTONINO 7.916,66

7 ANAGRAFICI MINIO ANTONINO 9.653,83

8 TRIBUTI CARACI PIETRO 9.394,19

9 AVVOCATURA COMUNALE CORDARO ANTONELLA 10.788,36

TOTALI 100.463,80

Visto il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto  l'art. 11 del nuovo ordinamento professionale del 1998 ed il CCNL della dirigenza che disciplinano
l'istituto contrattuale della retribuzione di risultato da corrispondere ai titolari di posizione organizzativa ed ai
dirigenti a seguito di valutazione, sui risultati raggiunti;
Considerata la necessita di riconoscere l'indennità di risultato;
Preso in carico i prospetti delle valutazioni delle P.O. per l'anno 2021 sottoscritti dal Nucleo di Valutazione;
Considerato che secondo quanto previsto dal vigente sistema di valutazione, la retribuzione di risultato è
quantificata, nel prodotto ponderato dalla fascia ottenuta per effetto della valutazione

 DI PUNTEGGIO PONDERATO FASCIA

DA 0 A 60 5
DA 61 A 80 4
DA 81 A 89 3
DA 90 A 95 2
DA 96 A 100 1

e dalla retribuzione di posizione in godimento;

Visto il prospetto relativo al calcolo delle relative indennità  qui di seguito riportati

Comune di Bronte - Originale informatico, firmato in tutte le sua componenti con firma digitale, il cui certificato è valido e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell'art.23bis del D.Lgs82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale(CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso
presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.P.C.M. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore
accreditato.
Determinazione III AREA - ECONOMICO FINANZIARIA n. 144 del 14-09-2022                Pag. 2



COMUNE DI BRONTE

Ritenuto opportuno procedere alla liquidazione di quanto dovuto agli aventi diritto;
Vista la L.R. 48/91;
Visto il vigente Statuto Comunale;
Visto to il vigente Regolamento Comunale di contabilità;
Visto il Decreto Sindacale n. 14 del 01.03.2021 con il quale è stato attribuito l’incarico di Titolare
di posizione organizzativa III Area al dott. Nunzio M. A. Lupo, ai sensi dell’art. 50, comma 10, del
T.U. 267/2000;

D E T E R M I N A

1. Prendere in carico i prospetti delle valutazioni delle P.O. per l'anno 2021 sottoscritti dal Nucleo di
Valutazione;
2. Liquidare, in favore del personale titolare di P.O.  indicato nel seguente prospetto, la retribuzione di
risultato al netto degli oneri riflessi ed IRAP a carico Ente, relativa all’anno 2021, di cui all’art. 10 comma 3
del CCNL 31/03/1999, nella misura a fianco indicata:

Comune di Bronte - Originale informatico, firmato in tutte le sua componenti con firma digitale, il cui certificato è valido e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell'art.23bis del D.Lgs82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale(CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso
presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.P.C.M. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore
accreditato.
Determinazione III AREA - ECONOMICO FINANZIARIA n. 144 del 14-09-2022                Pag. 3



COMUNE DI BRONTE

3. Far fronte alla spesa complessiva di € 33.325,00 comprensivo di oneri riflessi ed IRAP a carico Ente con
imputazione della stessa nel modo seguente:

per € 25.000,00 alla missione 01 programma 11 "Altri servizi generali" del corrente bilancio-
macroaggregato 01 codice piano dei conti finanziario 1.01.01.01.004 cap. 781/10 PEG in corso di
formazione avente per oggetto: "Retribuzione di risultato ai titolari di posizione organizzativa";
per € 6.200,00 alla missione 01 programma 11 "Altri servizi generali" del corrente bilancio-
macroaggregato 01 codice piano dei conti finanziario 1.01.02.01.001 cap. 782 PEG in corso di
formazione avente per oggetto: "Oneri previdenziali, assistenziali ed assicurativi obbligatori a carico
del Comune su indennità di posizione, risultato, sostituzione e unità di progetto";
per € 2.125,00 alla missione 01 programma 11 "Altri servizi generali" del corrente bilancio-
macroaggregato 02 codice piano dei conti finanziario 1.02.01.01.001 cap. 885/50 PEG in corso di
formazione avente per oggetto: "IRAP su retribuzione al personale indennità di posizione, risultato,
sostituzione, unità di progetto e alta professionalità",

4. Inviare la presente al Servizio “Segreteria" ai fini  della classificazione prevista dall’art. 27 del vigente
Regolamento di contabilità.
5. Trasmettere  la  presente  determinazione al  Servizio  “Ragioneria e Finanze” ai  sensi dell’art. 29 del
Regolamento di contabilità.
6. Disporre che il presente atto venga pubblicato  all’Albo pretorio  on  line  ai  sensi dell’art 67,   comma 6,
del   vigente regolamento degli Uffici e  dei  servizi   e  venga,  altresì,  pubblicato    nella   sezione
“Amministrazione  Trasparente”,  sottosezione di 1°  livello “provvedimenti”,  sottosezione  di  2° livello
“Provvedimenti dirigenti “ voce “determine”.
7. Dare  atto  che  le  pubblicazioni  di  cui  al  precedente  punto  sono curate  rispettivamente dall’Ufficio
Messi Notificatori per l’albo pretorio on line e  dall’ufficio  Ced  per  la  sezione “Amministrazione
Trasparente”.

Accertata la regolarità tecnica dell'atto, per quanto di competenza si esprime PARERE FAVOREVOLE
(art.49 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.).

Il Responsabile del procedimento Il CAPO III AREA

Comune di Bronte - Originale informatico, firmato in tutte le sua componenti con firma digitale, il cui certificato è valido e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell'art.23bis del D.Lgs82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale(CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso
presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.P.C.M. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore
accreditato.
Determinazione III AREA - ECONOMICO FINANZIARIA n. 144 del 14-09-2022                Pag. 4



COMUNE DI BRONTE
CICERONE GRAZIA  LUPO NUNZIO MARIA ANTONINO

( Sottoscritto con firma digitale)

Comune di Bronte - Originale informatico, firmato in tutte le sua componenti con firma digitale, il cui certificato è valido e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell'art.23bis del D.Lgs82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale(CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso
presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.P.C.M. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore
accreditato.
Determinazione III AREA - ECONOMICO FINANZIARIA n. 144 del 14-09-2022                Pag. 5



COMUNE DI BRONTE

Oggetto: Liquidazione indennità di risultato P.O. anno 2021

________________________________________________________________________________
PUBBLICAZIONE

Il Segretario Comunale su conforme attestazione del Messo

CERTIFICA

 che il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio Comunale dal            al            e che durante
il suddetto periodo non sono pervenute opposizioni a questo Ufficio.

Bronte, addì

IL MESSO NOTIFICATORE                                 IL SEGRETARIO GENERALE

__________________________________            _______________________________________

Comune di Bronte - Originale informatico, firmato in tutte le sua componenti con firma digitale, il cui certificato è valido e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell'art.23bis del D.Lgs82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale(CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso
presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.P.C.M. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore
accreditato.
Determinazione III AREA - ECONOMICO FINANZIARIA n. 144 del 14-09-2022                Pag. 6


